关于进一步规范学校通用资产配置与使用管理

的通知

学校各部门、单位：

为全面贯彻落实《河南省财政厅关于印发河南省省级行政事业

单位国有资产配置管理办法的通知》（豫财资„2020‟178 号）、

《河南省财政厅关于印发河南省行政事业单位通用资产配置标准

的通知》（豫财资„2020‟222 号）要求，进一步规范我校通用资

产配置与使用管理，切实提高资产使用绩效，现就相关要求通知如

下：

一、学校各部门、单位要切实承担起部门资产管理主体责任，

按照厉行节约、反对浪费的原则，牢固树立过“紧日子”的思想。

部门在增加本部门行政办公资产配置前要进行充分论证，严格按照

《河南省省级行政事业单位通用资产配置标准》相关要求进行配

置，严格控制同类资产的重复购置，杜绝资产浪费。

二、各部门、单位以后要从严控制台式计算机、便携式计算机、

办公桌椅、沙发等通用设备和通用办公家具的配置，对于本年度内

已购置的行政办公用通用设备，若存在超过限额的，应调整为教学

科研或本部门非办公设备使用。对现有行政办公设备、家具已达到

报废更新年限但仍能正常使用的固定资产，不得报废处置。

三、各部门、单位要切实加强资产管理，明确资产管理分管领

导，配备较为稳定的资产管理员，完善部门资产账实定期核对机制。

部门资产实物管理责任要落实到使用保管人员，资产使用保管人员

要加强责任意识、管理意识。部门人员岗位变动、离职、退休等应

通过学校资产管理系统平台及时办理资产移交、变更手续，确保资

产信息准确，账实相符。

国有资产管理处

             2021 年 10 月 23 日

附件：

1.河南省财政厅关于印发《河南省行政事业单位通用资产配

置标准》的通知（豫财资„2020‟222 号）

2.省级行政单位通用办公设备、家具配置标准。